
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 68 DEL 20.07.2016 

 

OGGETTO: Determinazione a contrarre per forniture e servizi. 

 Impegno di spesa per fornitura di procedure software GisMaster per la 

gestione dello Sportello Unico dell’Edilizia. 

 

   

L'anno duemilasedici addì venti del mese di luglio nella residenza municipale 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Richiamato l’articolo 36 comma 7 D.lgs. 50 in data 18 aprile 2016 che affida all’ANAC la 

definizione, con proprie linee guida, dei dettagli per contratti di importo inferiore alla soglia 

comunitaria. 

Rilevato: 

- che il medesimo articolo al comma 2 lettera a) prevede che gli affidamenti di lavori, servizi 

e forniture inferiori ad € 40.000,00 possano avvenire tramite affidamento diretto. 

- che la procedura di affidamento prenda avvio con una determinazione a contrarre. 

Visto l’articolo 1 comma 450 della legge 296 in data 27.12.2006 che, per acquisizioni di beni 

e servizi di importo pari o superiore a mille euro, prevede il ricorso al mercato elettronico 

della pubblica amministrazione. 

Considerato che l’ufficio tecnico comunale è sprovvisto di una procedura software specifica e 

che nel prossimo mese di agosto entrerà in vigore la normativa comportante obblighi di 

documentazione digitale e di recepimento informatico di pratiche edilizie, di cui al DPCM 

13.11.2014. 

Svolta una preliminare indagine esplorativa di mercato sul portale “MEPA” ed appurata la 

possibilità di acquistare la procedura software della società Technical Design s.r.l. di Cuneo, 

procedura già in uso presso l’ufficio tecnico del Comune di Trecate, convenzionato con  il 

Comune di Sozzago. 

Ritenuto quindi di provvedere all’affidamento diretto della fornitura in oggetto, mediante 

acquisizione sul MEPA alla società Technical Design s.r.l. di Cuneo al costo di € 2.800,00 + 

IVA di legge, di cui 1.400,00 + IVA esigibile entro il 31.12.2016 ed € 1.400,00 esigibili entro 

il 31.12.2017, importi comprensivi di configurazione, attivazione , servizio di hosting web e 

servizio di aggiornamento. 

Visto che l’importo della spesa è coperto con mezzi di bilancio stanziati per gli anni 2016 e 

2017. 

Visto l’articolo 29 del D.lgs. 50/2016. 

Dato atto che il codice CIG è il seguente: Z231AB660F. 

Acquisito il DURC in corso di validità: 

Con i pareri di legge 
 

 



DETERMINA 

 

1) Di affidare alla società Technical Design s.r.l. di Cuneo la fornitura di procedure software 

GisMaster per la gestione dello Sportello Unico dell’Edilizia verso il corrispettivo di € 

2.800,00 + IVA22%, per un totale, Iva compresa, di € 3.416,00, per il tramite del MEPA. 

 

2) Di impegnare la spesa al capitolo 0102202 del bilancio 2016-2018, per € 1.708,00 anno 

2016 ed € 1.708,00 anno 2017. 

 

3) Di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 D.Lgs. 18 

aprile 2016, n.50 è il Responsabile del Servizio Dr. Fontana Paolo. 

 
 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to Dr. Paolo Fontana 


